CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS  - MG
GABINETE DO VEREADOR DANIEL DIAS

Requerimento nº 20/2025

Que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros –

MG,  Guilherme Augusto Guimarães de Oliveira, e ao Secretário Municipal de Agricultura,

Pecuária e Desenvolvimento Rural,  Osmani Barbosa, solicitando a  reforma da estrada de

acesso à comunidade Portal dos Ventos (Gemeleira 2),  localizada na BR-135, Km 376,

sentido Montes Claros/Belo Horizonte, com entrada à direita e extensão aproximada de 5 km.

A  comunidade  informa  que  a  via  encontra-se  sem  qualquer  intervenção  de

manutenção  há  mais  de  oito  anos,  apresentando  condições  precárias  de  tráfego e

comprometendo o deslocamento seguro e adequado dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG, 11 de Agosto de 2025.

______________________________
Daniel Dias

Vereador – PCdoB

Rua Urbino Viana, 600 – Vila Guilhermina – CEP: 39400-087 – Montes Claros – MG Telefone (38) 3690-5400 /
(38) 3690-5411 E-mail: ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br / vereadordanieldias@gmail.com

mailto:ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br
mailto:vereadordanieldias@gmail.com

		2025-08-11T13:49:42-0300
	Brasil
	DANIEL DIAS DA SILVA
	Assinador Serpro